
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.07.2013           № 293 

г. Белая Холуница 

Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на территории 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области 

В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, 

предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и во исполнение 

требований Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  

от 09.06.1995 № 578 (далее – Правила охраны линий и сооружений связи 

Российской Федерации), администрация Белохолуницкого городского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм 

собственности оказывать содействие предприятию связи (Кировский филиал 

ОАО «Ростелеком», контактные телефоны в городе Белая Холуница  

(83364) 4-13-42, 4-10-01) в проведении работ по обеспечению сохранности 

коммуникаций путем назначения ответственных лиц за согласование и 

производство земляных работ, в том числе в охранной зоне кабелей связи, а 

также путем четкого определения порядка проведения земляных работ. 

2. Рекомендовать юридическим и физическим лицам прекратить все 

работы, угрожающие линиям и сооружениям связи, до выяснения и 

устранения причин их возникновения, при первом требовании предприятия 

связи. 



2 

 

3. Предложить ОП «Белохолуницкое» МО МВД России 

«Слободской» в целях пресечения нарушений Правил охраны линий и 

сооружений связи Российской Федерации, оказывать содействие 

предприятиям по обеспечению сохранности линий и сооружений связи. 

4. Административной комиссии при администрации 

Белохолуницкого городского поселения в установленные сроки рассматривать 

представляемые материалы на нарушителей Правил охраны линий и 

сооружений связи Российской Федерации, о принятых мерах сообщать 

предприятию связи. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Белохолуницкого городского поселения по 

вопросам жизнеобеспечения, В.М. Быданова. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

Глава администрации  

Белохолуницкого 

городского поселения    С.А. Кашин 


